
 

 

Endereço: Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-113 - Belo Horizonte (MG) 
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br 

  

 
 

NOTA OFICIAL Nº 02/2022 
 
 

 

O Presidente da Federação Mineira de Futebol de Salão – F.M.F.S., no uso de suas atribuições, que lhe são 
conferidas pelo estatuto da entidade e demais legislações esportivas em vigor, RESOLVE: 

 

. 

- DA DIREÇÃO TECNICA – 
 

1 – COMUNICAR o periodo de Transferencia Internacional (Retorno ao Brasil), conforme oficio n°1080/2021-
DT: 
 

 19/01/2022 a 12/04/2022 

 18/07/2022 a 15/08/2022 
 

 
 
 

2 – CONFIRMAR a participação no Campeonato Estadual 2021 ate o dia 14/01/2022 (Sexta-Feira). Apos essa 
data nao sera aceita a inscrição da equipe na competição. 

 

3 – ACUSAR pedido de participação no Campeonato do Interior e no Campeonato Estadual na temporada de 
2022: 

 Sociedade Recreativa Filadelfia – Categorias: Sub11, Sub 13, Sub 15, Sub 17, Sub 20 e Adulto 
Feminino. 

 
4 – ACUSAR pedido de sediamento do Campeonato Estadual na temporada de 2021: 
 

 Olympico Club – Categorias: Sub 09, Sub 13, Sub 15 e Sub 17 Masculino. 

 
5 – ACUSAR pedido de desistencia no Campeonato Estadual na temporada de 2021: 
 

 Clube Atletico Mineiro – Categorias: Sub 11 e Sub 13 Masculino 
 

 
 

 
Belo Horizonte, 10 de Janeiro de 2022 

 
 
 

 
 

José Raimundo de Carvalho 
Presidente 

 
 

http://www.fmfutsal.org.br/

